nibus perlinentiis suis; Hortonam cum ecclesia

ejusdem villae,et capella de Onollon eidem ecclesiae

adjacenli, cum terris, decimis et omnibus perli-
nentiis suisi; capellam SancloeTrinitatis deWatham,

et domos censuales in eadem villa cum terris de-

cimis etomnibus pertinentiis suis; ecclesiam San-

ctae Mariae de Wymborne et domos censuales in

eadem villa; partem lerrae et eapellani quam habetis

in Monerio de Kingeston ; ecclesiam Sanctae Marise

Magdalenae sitam juxla castrum Shyrborne cura

capellis Sancti Michaelis et Sancli Probi, et omni- (

bus pertinentiis suis; molendinum in villa Shyr-
borne juxla capellam Sancti Andrese, et vivarium

proximum eidem molendino, et decimis omniuni

vivariorum tam de anguillis qnam de caeteris pi-

scibus, ct decimam vini de vineaejusdem villa Shyr- •

borne; manerium de Woborne cum capellaejusdem

vUlsc,el terris decimis et omnibus pertinentiis suis,

Complonam, etaliam Comptonam cura capellis, de-

eimis et ommbus peiiineiiliis suis; manerium de

Ehorneford cum capella, terris, decimis et omni-

bus peninentiis suis ; manerium de Bradford cum
ecclesia ejusdem villae et capellis, terris, decimis
el omnibus pertinentiis suis ; Wycam et Loscumbe
cum omnibus perlinenliis suis ; Dallhestoke cum

\. ecclesia ejusdem villae, etcapellis, terris, decimis et

omnibus pertinentiis suis; Corundunam et Rhi-

stherstoke cum omnibus perlinentiis suis; Core-

scumbam el ecclesiam ejusdem villae.cum capellis,

lerris, decimis et omnibus pertinenliis suis ; Lym
cum ecclesia ejusdem villae, et capellis, terris, dc-

cimis et omnibus pertinentiis suis ; Selonam cum

eeclesia ejusdem villoe cum capeilis, terris, deci-

mis, saiinis, el omnibus peiiinentiis suis; Lythele
ham cum ecclesia ejusdem villse et terris, decimis

ct omnibus pertineiiliis suis ; Bromlegam et Stiv.ikc

cum omnibus pertinenliis suis, ecclesiam Sanclse

Mariae de Cadweli cum capellis, lerris, decimis ct

omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Isinae-

lis de Pennalt cum lerris, decimis et omnibus per-
linentiis suis; ecclesiam Sancti Ellwyci de Pen-

byay cum terris, decimis et cmnibus perliiienliis
suis. . .

Obeunte vero te, nunc ejtisdem loci abbate, vel

luortym quolibet successorum, nullus ibi quaiibct

subreplionis astulia seu violenlia prseponatur, nisi

quem fratres communi consensu, vei fratrum pais
consilii sanioris, secundum Dei timorem, et beati

Benedicti Regulam providerint eligendum. Sepul-
turam quoque illius loci liberam esse decernimus,
ut eorum devotior.i et extremse voluntati, qui se il-

lic sepeliri deliberaverint, nisi foiie excommuni-

cati vel interdicti sint, nullus Obsislat, salva tamen

justitia parochialium ecclesiarum aquibus mortuo-

Q rum corpora assumentur.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominura li-

ceal pracfatttm monasterium temere perturbare aut

ejtts possessiones aulerre, vel ablalas relinere, mi-

nnere, seu quibuslibet vexationibus faligare, setl

illibala et iutegra omnia conserventur eorum pro

quorum gubernatione ac sustentalione conccssa

sunt, usibus omnimodis profulura; salva sedis

apostolicae auctoritate et dioecesani episcopi cano-

nica justitia.
Si qua ergo in futurum ecclesiastica, saecula-

risvepersona hanc noslrae constitutionis pagiuam

sciens, contra eam lemere venire tenlaverit, se-

cundo lertiove commonila, nisi praesuniptioiiem
suara congrua salisfactione correxerit, poleslatis

G honorisque sui dignilate careat, reamque se divino

judicio exislere de perpetrata iniquitate cognoscat,
et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Do-

mini Redemptoris noslri Jesu Christi aiiena fiat,

atque in exlremo examine districtae ultioni subja-
ceat. Cunctis autem eidcm loco sua jura servan-

libus sit pax Domiui noslri Jesu Chrisli, quate-
nus et hic fruclum bonae actionis percipiant, et

apud dislrictum judicem praemia aelernoepaeis in-

veniant. Amen.
Daium Turonibus per manum Hermanni sanetac

Romanac Ecclesiee subdiaconi et nolarii, Non. Ju-

nii, indictione xi Incarnationis Dominicse 1163,

pontificatus donini Alexandri papae III anno iv.
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CLXV. A

Ad Henricum Hemensemarcltiepiscopum.— Exhor-
talio ad procuraiiones Romanw curim facien-
das.

(Turoni, Jun. §.)

[MARTEN.,ColL, II, 692.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiseopo,
salutem el apostolicam benedictioncm.

Discretionis luocprudeiuiam non credimus igno-
rare qualiter circumpositi libi fralres noslri archi-

episcopi et episcopi et abliales nobis et curiaeno-
strae haclenus in procurationibus nccessariis provi-
derunt. Uiide quoniam de te proecipuam inler csc-
teros spem flduciamque lenemus, fraternilati tuae

per apostolica scripta mantlamus, ct cominonemus g
allentius, qualenus suffraganeos luos episcopos, et
universos abbates per tuani provinciara constitutos,
ad honestas procurationes nobis el frelribus nostris

faciendas, prompla solliciludine exhorfari sludeas,
lit cas hinc ad priraum festum beali Jacobi hone-
ste possimus uliliterque recipere, ut devolionem
luam merilo debeamus in Domino commendare.

Dalum Turonis, Nonis Junii.
CLXVL

Ad eumdcm ct ejus sujfraganeos. — Exhorlaiio
ad procuraliones paow et fralribus suis facien-
das.

'Turoni, Jun. 5.)
[Ibid.]

ALEXANDERepiscopiis, servus servorum Dei, ve- ,

ncrabilibus fratribus HENRICORemensium archi-

episcopo, ejusque suffraganeis episcopis, et dilectis
filiis universis abhatibus etprioribus per ejus ar-

chiepiscopatum conslitulis, salutem et aposlolicam
benediclionem.

Quanlo de sincerilale et devolione vestra majo-
vem in omnibus fiduciamgerimus, lanio vos ad ca

quacnobis et fratribus noslris expediunt, confiden-
lius liivilamus. Quocirca universitatem vcslram

per aposlolica scripta rogamus, atque monemus,

qualenus ad boneslas procurationes nobis el eis-

dem fralribus nostris faciendas prompta sollicilu-

dine curetis intendere, et eas nobis hinc usque ad

proximum feslum beati Jacobi, sludealis utiliter

destinare : ita quod nos exinde devolionemvestram l
debcamus digne in Domino commendare. Quod si

qui vestrorum, dilecti filii abbates et priores, id

eflicere forte neglexerint, sentenliam quam prsefa-
tus archiepiscopus in vos propter hoc canonice

promulgaverit, nos, auclore Domino, ratam habe-
bimus.

Dalum Turonis, Nonis Junii.

CLXVII.

Privilegiumpro ecclesiaGenestonensi.

(Turoni, Jun. 8.)

[MORICE,Mem.pour servira Phisl. de Bret.,
1, col. 649.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leciis filiis Clementi priori ecclesiae de Genesto-

PATROL GG

A nensia el fralribus ejus, tam praesenlibusquam fu-

turis, canonice substiluendis, in perpetuam memo-

riam.
Piae poslulatio vohuitatis affectu debet prose-

quente compleri qualenus ct devotionis sincerilas
laudabiliter enitescat et utililas postulata vires
iiidubitanter assumat. Eapropter, dilecli in Domino

filii, vesttis justis poslulalionibus clementcr annui-

mus, praefatamecclesiam in qua divino mancipali
estis obsequio sub B. Petri et nostra prolectionc
suscipimus, et praeseiilisscripti privilegio commu-

niinus; ct in primis siquidem slatuentes ut ordo
canonicus qui secundum Deum et beati Augustini
Regulam ibidem csl et institutiones qua? a venera-
bili fratre nostro Bemardo Nanneiensi episcopo in

" eadem ecclesia canonicorum Sancloe Mariae Ma"

g'alenee assensu raiionaliiliter iiislilutac sunl, per-
peluis lemporibus conserventur. Quascunque prse-
terea possessiones, quoecunque bona ex dono vel
concessionc ejusdem episcopi aliorumque fidelium
in prscsentiarum jusle et canonice possidetis, aut
in futurum concessione ponlificum, largitione re-

gum vel principum, oblatione fideliuni seu aliis

juslis modis Deo propitio poterilis adipisci, firma
vobis vestrisque successoribus et illibata perma-
neant. In quibus haecpropriis duximus exprimenda
vocabulis : Genestumin quo ecclesia vesira sila est
cum perlinenliis suis ex dono BernardiNanneton-
sis episcopi, ecclcsiam de Montebert cum perli-

• „ nentiis suis, ecclesiam Sancti Joannis de Boisel
cum peiiinenliis suis ex dono Maurilii Hervei et

-, Willelmi Normandeli, quidquid juris habelis in
terra quocdicitur Petra-Stiilta ex dono HerveiHoaut

i et filii sui Maurilii, medietatem domorum Landa-
rum de Pomeria ex donoRainaldi Malacrei; dimi-
dium quarterium terrae in masura et quidquid juris

i ex dono ejusdem Rainaldi et Goveni de Paluel ha-
betis in landis quaesunt a Petra-Lata usque ad Ge-

i neslosum; ex dono Pagani filii Aliscisc quidquid
, juris habebat in parochia de Rezaio; ex dono Mat-

tliiae Hervei et Simonis Judicaelis locum Sancti.
Luciani cum pertinenliis suis; ex dono Rollandi

I clerici et UlieesuocLandesciaeterram et vineas quas
r habetis inparqchiade porlu Sancti Pelri. Sane no-
I D valium vestrorum quae propriis manibus aut sum-
i plibus colilis, sive de nulrimenlis veslrorum anima-
1 lium nullus a vobis decimas cxigere preesumat. Se-

pulturaro quoque ipsius loci liberam esse concedi-
e nius, ut eorum devoiioni qui se illic sepeliri deli-

beraverint, nisi forte excommunicati vel interdicti

sint, nullus obsistat, salva tamen canonica justiiia
illarura ecclesiarum a quibus mortua corpora assu-
nntnlur.

Decernimus ergo ut nulli honiinum liceat supra-
dictam ecclesiam perlurbare aut ejus possessiones
auferre, retinere, minuere, seu quibuslibet vexa-
tionibus fatigare, sed illibafa eorum el integra con-
6erventur eorum pro quorum gubernatione et su
stcntalione concessa sunt usibus omnimodis pro-

8
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futura, salva sedis apostoiicifiauctoritaie ei dioice- A

sani episcopi canonica justitia. Si qua igilur in

futurum ecclesiaslica seecularisve persona hanc

nostrae conslilulionis paginam sciens, contra eam

temere venire lenlaverit, poteslatis honorisque sui

dignitate careal, seque ream divino judicio existcre

de perpelrata iniquitale cognoscat, et a sacralissi-
mo corpore ac sanguiue Dei et Domini nostti Jesu

Chrisli aliena (iat, aique in extremo examine distri-

ctoe ultioni subjaceat. Ciiiictis autem eidem loco
sua jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu

Christi, qualenus ct hic fructum bonac actionis

percipiant, et apud districtum Judicem prscmia
oeternsepacis inveniant.

Sic signatum Ego Alexander caiholicacEcclesies

cpiscopus, elc. *

Datum Turon. per manum Hermanni saiictoeRo-
manse Ecclesios subdiaconi et nolarii, vi Idus

Junii, indict. xn, Incarnalionis Doniiiiicoeanno

1163, ponlilicalus vero domni Aiexandri III papae
anno quarlo.

CLXVIH.

De Odone sacerdole ab episcopo Parisiensi vexato.

(Turoni, Jun. 8.)
[MANSI,ConciL, XXI, 979.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili ffalri [HUGONI]Suessionensi episcopo, sa-

lutem et aposlolicam benedictionem.
Ex conquestione OddTiissacerdotis, latoris prae-

senliuni, acccpimus qttod ciitn venerabilis frater
noster Parisietisis episcoptts (Mauritius) eum super
quotiam crimine convenisset, et ipsttm olllcioac
betteficio privassct, ad facultalcs suas per se acmi-
nisleriales suos durius exteudit. Undc quoniam ei

saipius ad nos clamanti volumus in suo jurc adcsse,
frateriiiiati tuac pcr aposlotca scripla mandamtis

quatcnus mcmoratum episcopuni diligenter couvc-

nias, ul vel ablala universa praefatosacerdoli resli-

luat, vel cum eo super his pacifice amabiliterque
componat, aul in tua procsenlia cidem exhibcat ju-
stitise coniplementum. Et ideo cum cxinde fucris

requisittts, ulratnque partein, anle luain praesen-
liam convoces, cl ralionibus hinc inde auditis di-

ligenter et cognitis, eamdem causam appellaiione
remota infra viginti dics post liarum susceplionem jr
juslitia inediante dccidas.

Dalum Turonis, v Idus Junii.

CLXIX.
Ad Thomam Cantnariensem arcltiepiscopum.— De

canonizalione S. Anselmi.

(Turoni, Jun. 9.)
[WARTON,Anglia sacra, II, 177.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri nostro TIIOM^ECantuarisc arcbiepi-
scopo salutein cl apostolicam bencdictioncni.

Constitutus oliro in prsesentia nostra suppliciter
nos et devole rcgasli ul illum sanctsc recordationis .
virura, Aiiselmumvidelicel quondam Cantuarioear-

cliiepiscopum, cttjus vilam et veneranda miracula

A nobis prsesentare curasli iri coneilio Turonensi,
i canonizare vellemus. Nos vero pro eo quod plttrcs
; illuc conveneraiit qtti pro aliis sanctis viris illttd
i idem inslanter expetebant, [quod] rogaveras duxi-
i nius differendum. Nunc autem de honcsiate elpru-
i deniia tua plenam in omnibus fiduciam obtinentes,

isegolium istttd luoeeurae tueeque discretioni com-
i miliimus; per apostolica tibi scripta mandantes,

qualcnus fialres episcopos nostros suffraganeos
) tuos et abbales alqtie alias rcligiosas personas in,
i tua provincia constiltttas anfe litam procsenliam
3 convoces, el coram eis omnibus prsedicti viri sancti

i vita ejus perlecla cl miraculorum serie publice de-

clarata, cum consilio et assensu convenieiitiiim

; fratrum super illo canonizando, sccmidum quod in
B consJio eorum inveneris, noslra fullus aucloritale

procedas; sciens quod nos illutl quod ttt sttpcr hoc

> cumdictis fralribus provideris statuendum, auctore
) Doniino, ralum ct (irmura habebinius.
; Datum Turon., quinlo Idus Junii.

.CLXX.

Privilegium pro monasierio Sancli Marihti Canigo-
nensi.

(Turoni, Jun. 10.)
[AGUIRRE,Concil. Hisp., III, 57S.J

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-*
lectis ftliisRAIUUKDOabbati monaslerii S. MartiniCa-
nigonciisis cjusque frati ibus lam prsesentibus quam
fuluris, regulareni vilam professis, in perpettium.

r Qnolies illud a nobis peiitur quod rationi cl lio-
P

" ncstaii convcnire dignoscilur, animo nos decetli-
, benti concedcrc, et peleiilhiin desideriis congruum

iinperliri suffragium. Eapropler, dilecti in Domino

j filii,vcstris juslis poslulalionibtis anuuimus et prse-
fattim monasterium S. Maiiini Canigonensis quod

. uiiqtie juris et proprielalis beati Pelri existit ad

cxemplar proedccessorisnostri felicis niemoriaeSar-

gii papse,sub beati Petri ct nostra protcctione sus-

3 cipimus et procscnlisscripti privilego coinmuni-
mus; in priinis siquidem statuenlcs ut ordo mo;ia-

. sticus, qtti sectindum Detim et beali BcnedictiRe-

gulam in eodem monasterio noscittir instilutus, fu-
turis temporibus inviolabiter observetur.

> Proeterca quasctinque |iOSsessioncs, qusecunqtie
i „ bona iilem monasterium in praoseiuiarumjusle et

canonice possid^t, aul in fulurum concessionepon-
tificum, largitione regum vel principum , oblatione
fidclium, scu aliis juslis modis, Doo piopitio , po-
terit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus,
et illibata permancant, in quibus baecpropriis dttxi-
miis exprimcnda vocabulis : loc.uniquem Guirrodus
comes bonee inemoriae vobis dedit, in quo ipsum
nionasierium silum esl, cum decimis et primiliis,

. ct pmni libertate sua; villara de Yernelo, cutn tcr-
ininis el perlinentiis suis ; villam de OJoIo cum

i' tcrminis et pertinenliis suis, et quidquid Guifredus

s. comCs,vcl alii Chiisti fitlelesin villa et parochia t!e
Marchexanes proefato mouasierio contulerunt; ee.~

i clesiain S. Yincentii de EIz, cum decimis, priniiliis,;
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alotliis, etoblalionibus suis; proedia,-possessionesct J
alodia in parochia SauctacMarisede Marcevul;prac-
dia, possessioneset alotiia in parochia SanclocEula-
lite de Arbosols; pracdia, possessiones el alodia in

parochia SanctaeColumbscde Triliano; praedia,pos-
s.essioncs et alodia in parochia S. Slepliani de

Saofra; pracdia,possessioneset alodia in parocliia
S. EulaliaedeFoliano ; praedia,possessiones et alo-
dia in parochia Sancti Marlini de Ascaro ; proedia,
possessiones el alodia inparochia Sancti Jacobi de

Anyer; pracdia, possessiones el alodia in parochia
dcBelloloco; procdia,possessioneset alodia in paro-
chia Sancli Cosmaede Sagdaniano; proedia,posses
siones et alodia in parochia Sancti Marcelli deFiu-

cano; alodia quochabetis in Celrano Aureliano et
Guissano cum omnibus pertinenliis suis ; proedia
quxBhabetis in villa de Eona et iu parochia Sancti

Stephani de Egued,in parochia SancloeColumboede

Avidano, in parochia Sancli Saiurnini de Targue-
sona, in parochia Sancti Yincentii de-Villa-Alta,in

parochia de Edorres, in parocbia Sancli Gcnnesii
de Ezerr, in parocbia SanclaeLeocadiaede Darna-

collecta, in parochia Sancti Juliani de Eslanar, et
in villa de Bajanda, in parochia Sancti Marlini de

Ix, in parochia Sancli Yincentii de Exaneda, in

parochia Sancti Martini de Arao, in parochia San-
eii Stephani de Euvils ; ecclcsiam Sanciee Fidei de

Taltoria, cum omnibus pciiinenliis suis, et quid-
quid juris babelis in parochia Sancti Petri de Alp,
in parocbia Sanctae Mariaede Mosoll, in parochia
Sancti Laiirenlii de Adas, el in parochia Sancti Sa-
turnini de Fausliiiiano ; decimas et primitias et ju-
ra quse habetis in ecclesia Sancli Martini de Casa-

fabra, et in ejus parochia; alodia el posscssiones
in parochia Sancti Stephani deTHa, et in parochia
de Ponliliano ecclesiam Sancti Romani cum emni-
bus pertinenliis suis; praedia, possessiunes et alodia
in parochia Sancti Marliiii de Cancto, et in villa
Sancti Laurentii, in villa Sancti Felicis, et in pa-
rocliia de Coibera, et in paroehia Sanctse Eulalioc
de Millars ; insuper quidquid juris habetis in comi-
lalu Bisulduncnsi, Ceritaniensi, Confluentensi,Ros-
silionensi. Chrisma vero , olcum sanctum, conse-
craliones altarittm seu basilicarum, ordinationes
monachoruni vel clericorum qtti ad sacros ordines
fuerinl promovendi, benediclionem abbatis et cae-
tera ecclesiastica sacramenta , a dicecesano susci-

pietis episeopo,si quidem Catbolicus fuerit et gra-
tiam sedis apostolicaehabueiil, el ea gratis et abs-

que pravitate aliqua vobis volueril exhibere; alio-

quin liccal vobis quemcunqueraaluerilis catholicum
adire anlislilem, qui nimirum noslra fultus aucto-

ritate, quod postulatur indulgeat. Sepulluram quo-
que ipsius loci liberam esse concedimus, ut corum

devotioni et exlremai voluntati, qui se illic scpeliri

deliberaverint, nisi forte excommunicati vel inter-

dicli fuerint, nullus obsisiat, salva matricis eccle-

siacjustitia, aliarumque ecclesiarum a quibus mor-

.iriorum corpora assumuntur. Obemitevero tc, nunc

Aejusdera loci abbate, vel tuorum quolibet successo-

rum, nullus ibi qualibet subreplionis astutia, seu
violcntta prseponatur, nisi quem fratres communi

consensu, vcl fratrum pars consilii sanioris, se-

cundum Deilitnorera et bcali Benetiicli Regulara,
providerint eligendum. Ad hacc, sicui prssdiciusan- .
tccessornoster Sergius papa instituisse dignoscitur,
ita et nos duximus staluendum , ut prsefalum mo-
nasterium nulli nisi tantum Romano ponlilici de- .
beat esse subjectum. Ad indicium autcm hujus a
sede.apostolica pcrceptaeliberlatis, untira moraba-
tinum nobis nostrisque successoribus annis singu-
lis persolvetis.

Dccernimus ergo ut nulli omnino hominum li-
ceat preefatum monasterium lemere perturbare,

" aut ejus possessioues auferre, vel ablalas retinere,
minuere, seu quibuslibet vexationibus faligare; sed
omnia integra conservenlur eorum, pro quorum
gubernalioiie et sustenlatione concessa sunt, usibus
«tjmuimodisprofutura, salva in omnibus Sedis apo-
slolicaeauctoritate. Si qua igittir in futuium eccle-
siastica soecularisvepersona hanc nostroeeonstitu-
tionis paginatn sciens, contra eam temere venifa

fenlaverit, secundo tertiove commonita , nisi rea-
lum suum congrua satisfactione correxerit, pole-
slal.is bonorisque sui dignitate careat, reamque se
divinojudicio existeredcperpclrala iniqtiitatecogno-
-scat, et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et
Doiuini Redcmptoris nostri Jesu Christi aliena .

Q fiat, atque in extremo examine districtee ullioui

subjaceat. Cunctis autem eidem loco jurasuaser-
vantibus sit pax Domini noslri Jesu Cbrisli, qua-
tenus et bic iiuctum bonocaclionis percipiant, ct

apud disfrictum Judicein prsemiaaeteruscpacis in-
veniant. Amen, amcn.

Ego Alexander calholicseEccleskeepiscopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Poiiuensis SanctacRufinasepisco-

pus.

Ego Gualteritts Albanensis episcopus.

Ego Hubaldus presbyt. card. lit. S. Crucis in Je-
rusalem.

Ego Jienricus prcsbyter card. tit. Sanctorum Ne-
rci el Achilleei.

D Ego Albertus diac. cardinalis tit. S. Laurent i
in Lucina.

Ego Jacintbus diaconus cardinalis S. Mariae in

Cosmediii.

Ego Otto diaconus card. S. Nicolai in Carcere
Tulliano.

Ego Boso diaconus cardinalis Sanctorum Cosmas
ct Damiani.

Datum Turonis per nianum Hcrmanni sanclae

Roraanac Ecclesioesubdiaconi et nolarii, IV ldus

Junii, indictione x, Incarnationis Dominicoeanno

; 1163, pontificatus vero domni Alexandri papse III
•. anno iv.

CLXXI.

: DecomiteArverniwquemabsolvit, cum id regi non
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ingratum putaret. Nihil enim sefacturum unquam
quod ipsi displicerepossil.

(Turoni, Jun. 10.)

[MANSI,ConciL,XXI, 1014.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Franco-
rum regi, saltilem et apostolicam benediclioneni.

Dumadhuc Parisiis preesentes essemus, firmiter
nos subliinitati tuae proposuisse recolimus, quod
nihil uiiquani vellemus scienter eflicerc quod con-
tra honorem deberct regiac celsiludinis provenire.
Unde liccl nuper comilem Arvernia?.in nostra prse-
sentia posilum absolverimus, eam tamen super
hoc cautclam habuimus, ut bene crederemus nos
nostro et tuo paritcr honori consulere, et etiam
Brivalensi Ecclesiae uliiiier providere. Non enim

prius meruit a nobis absolvi, quam tactis sacrosan-
clis Evangeliis corporale proestiterit sacramentum,
quod tam super restituenda filia viro suo, quam
ctiam super corrigenda injuria EcclesiaeBrivatensi
illala nostrum deberet suscipere firmiter ctser-
vare mandatum. Unde conlinuo sibi sub illius sa-
cramenti districlione mandavimus, ut filiam suam

viro, cuieam abstnlerat, redderet, cl universa bona

Brivatensis Eecleshe, quae vel ad eum vel ad homi-
nes ejus devoverant, resignarel. Accedit ad haic,
quod prsefatuscomes non per se principaliter prae-
diclam Brivatensem Ecclcsiam aggressum fuisse,
sed in subsidium nepolis suiservisse dicebat:quem
nos nec adhuc absolvimus, nec etiam deinceps, /

antequam plenarie satisfacial, eum vel ejus com-

plices absolvemus. In ea enim sicut diximus, vo-

lunfale, in eo sumus proposito solidati, ul super
Iris, quae gravia libi cognoscimus, le inconsulto
nullatenus procedamus. Quod si aliquando in-
scienter contra id aliquid faceremus, non pigebit
nos congrua in melius discrelione reducere quse
tanto principi rioverimus displicere.

Dalum Turonis, iv Idus Junii.
CLXXII.

Ad Petrum decanumel capilulumS. AnianiAurelia-
nensis.— Latam ab abbale S. Benedicii definilio-
nem circa ecclesiam S.,Gertnani, conlroversam
inier Aurelianensetn episcopum et canonicos S.
Aniani, confirmat.

(Turoni, Jun. 10.) I

[D. BOEQUET,Recueil, XV, 798.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis PETROdecano et universo capiluloecclesiae
BeatiAniani, salulem et aposlolicambenediclionem.

Causam quaeinler vos el Aurelianensem episco-

pum (Manassen) super exspoliatione ccclesiae B.

Germani, quam suis parochianis querebamini spo-
liatam, et prsesentatione saccrdolis ejusdem eccle-
siaevertebatur, bonoe memoriaeAfraldo] S. Rene-
dicti abbali nos commisisse meminimus, el qualiter
irieadem causa deberel procedere apostolicislitteris
studuimns designarc. Verum, sicut ex ejusdcm
sbbatis lenore lillerarum percepimus, testes vestros

Daturo Turon.. IH ld. Junii.

i A rccepit, et pnefalam ecclesiam S. Germani sui»

parochianis, juxta lillerarum nostrarum formam,
studuit revestire, et ipsius eliam scripti serie plene

cognovimus, quod el de libera subslitutione sacer-
dolis in eadem ecclesia, juxta mandatum aposlolicac
sedis, lestes recepit; et quod super ulroque negoto
ab eodem factum est, et dicta teslium, litteris pro-

r priis et sigillo suo sluduil comniunire. Nos ilaque
1 quod ab eodem abbale factum est raium habentes,

apostolicis lilteris confirmamus, ct quod in ejus
authentico scripto conlinelur, ratum et inconvul-

sum perpetuis lcmporibus decernimus permanere.
Dalum Turonis, lv ldus Junii.

1
CLXXIII.

r>Ad Stephanum Meldensemepiscopum.— Contra Jo-
' soliiun Resbacensemqui conlra episcopi inlerdi-

clum sacra procuraveral'.
, (Turoni, Jun. II.)
i [LAUNOHOpera, III, n, 408.]
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve--

nerabili fralri STEPHANOMeldensiepiscopo salulem
ei apostolicam benediclionem.

Conslilulis in prsesentia nostra le pariler el dile--
cto filio nostro B. Resbacensi abbate, causam, quae
inler vos super subjeclione ac libertate monaslerii

Resbacensis, et super repraesenlatione capellani
ecclesiee S. Joannis verlebatur, audivimus, asse-

reute te quod capellanus in ipsa ecclesia instituen-

dus libi repraesenlari deberet, ul a te curani susci-

Q peret animarum.

Praefalusvero abbas instilulionem illius capellani
sc liberam babere respondens , negavit penilus

quod ejus reproesenlatio ad te ullatenus perlineret.

Cumque varise hinc inde fuisseut raliones in com-

mune prolaiae, ex ipsius plenius confessionecogno-

vimus, quod capellanus ejusdem in ccclesia illa

a praedeccssoresuo praedecessorituo repraesenlatus
fueril, et ab eo curam suscepisset animarum. Ad-

jecit etiam seipsura Josolium capellanum in eadem
ecclesia substituendum libi repraesenlasse. Quare
cum lu habito respectu, quod super hoc cum archi-
diacono luo prius deliherare velles, admilteredislu-

lisses, abbas quasi propria liberlate usus, eum in
eadem ecclesia sua liberlate instiluil, ipscque ibi

D post iiiterdicli et excommunicalionis sentenliam in

cuni propler hoc a le ralionabililer promulgatam
divina fccit oflicia celebrare. Nos igitur ita, sicut

diximus, le in possessione illius repracsentationis
fuisse de sua confessione tenentes, de corarauni

omnium fralrum noslroruin consilio aposlolicaese-

dis auctoritate dccernimus, ut pramuntialus capel-

lauus, pro co quod conlra inlerdictum luum divina

celebrare prsesumpsit, neque in supradicla, neque
iii alia qualibet luiepiscopaltis ecclesia divinaofficia

prscsumat in posterum celebrarc, nisi hocde volun-

tale lua possit misericorditer oblinere, salvotamen

jure monasterii sui, quod tam super ipsa capellani

repraesentalione, quam supcr aliis Jibeiialibus suig

contra le se probaveril possidere.
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CLXXIV. i
Ad Ludovictim Francorum regem. — Ad eum mittit

Meldensemcpiscopumcum mandalis. Monel se Bi-
turicas proftcisci.

(Turoni, Jun. 11.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1024.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, eha-
rissimo in Chrislo fiiioLIJDOVICOillustri Francorum

regi salulem et aposlolicam benedictioncm.

Quoniam non semper juxla dcsiderium nostrum
tuoesublimitalis hatere proesentiam possumus, ut
libi viva voce quae volumus exponamus, necessa-
rium est ut aliquando voluntatis nostrac tenorem

per aliquem fralrtim nostrorum regiae celsitudini
curcmus exprimere, et tuum super eo resporisum
per ceiium minlium vel litleras exspectare. Ad

praescnsatttem, qiioniam nuilum dc fratri-bus no-
stris cardinalibus a nobis potuimus absque difficul-
tate dimitterc, per venerabilem fratrera Meldensem

episcopum, el dilectum filium nostrum P. S. Aniani
Aurelianensis decanum, quaedarn libi decrcvimus
inlimare quae et audire diligenter te volumus, et

super his per eumdem deeanum regiae serenitatis

responsum pariter et consilium exoptamus, Ad haec
excellentisc luac volumus innolescat quod nisi ali-

qua necessaria causa consilium nos mutare com-

pellat, disposuimus in proximo Bituricas, Domino

yoIen(e, transire, et ibi aliquanto tempore perma-
nere. Unde magnificentiam tuam per apostolica
scripta rogamus, monemus et exhortamur in Do- (
mino, quateniis homines illius loci diligenter ad-
moneas ut liberum accessum univcrsis qui iliuc
cum necessariis voluerint venire, concedant, et
nobis et cutioe uostraedebitam reverentiam el hono-
rem impendant.

Datrim Turonis, iu Itlus Junii.

CLXXV.

Privilegium pro monaslerio S. Marim Vitensi.

(Turoni, Jun. 12.)
< [HUGO,Annal. Prwm.,'\\, Pr., p.695.]

ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, dile-
ctis iiliis DOMINICOabbati ecclesiae B. Marioede

Vile, ejusque fratribus, lam pisesenlibus quara
futuris, reguiarem vitam professis in Hispania. j

Quoniam siite yeroccultu religionis, nec chari-

Tatis unitas pol.est subsislere, nec Deo gratum ex-

hiberi servitiom,oportemos, quanlum gratia divina

donavit, in universis Ecclesiis gratam religionem
Deo slatuere, et instilutam exacla diligentia con-
servare. Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris

justis postulationibus clementer annuiraus, et prse-
faiara ecclesiam in qua divino mancipati estis.ob-

sequio, S. Beati Petri et nostra protectione susci-

pimus, et proesentis scripli privilegio communinms,
in primis siquidem statuentes ul ordo canonicus.

qui in vestra ecclesia secundum Dei timorem et
'B. Augustini Regulam et Preemonstratensium fra-
trum insliluta, noscitur inslitulus, perpetuis ibi-

A derii temporibtts inviolabililer observetur. Prteterca

quascunque possessioues, qusecunque bona eadcm
ecclesia in prsesentiarum juste et canonice ppssidet,
aut, in futuruin concessione ponlificum, liberalitale

regum vel principum, oblalione fidelium^ seu aliis

justis modis, Deopropitio, poteritadipisci,firmavo-
bis vestrisque successoribus illibata et per.maneant,
in quibus hoecpropriis duximus exprimenda voca-
bulis :

Ex dono videlicet Aldefonsi illuslris memoriee

regij Hispaniarum et concessione venerabilis fratris
nostri Joannis Oxomensis episcopi, Iocum in quo
abbatia ipsa fundata est cum omnibus perlinentiis
suis; grangiam de Cubillas cum pertinentiis suis ;

grangiam queedicitur Aleoba, de Brazacurta, cum
"

pertinentiis suis ; grangiam quae dicitur Guma cum

perlinentiissuis; domos quas habetis in Bibilla cum

peiiinenliis suis; domum quani habetis in Cabanas
cum pertinentiis suis; niouasteriumB.MarieedeTor-
toles cum pertinenliis suis, ecclesiain Sancti Juliaui
de Ulmocum pertinentiis suis; ex dono Petri Joan-

nis, domum in Maderol; ex dono fr.atris Dominici,
domum in Ayllon prope S. Marlinum cum perti-
nentiis suis, grangiam in Talamonea, quae dicilur

Turris-Regis cura pertinenliis suis. Sane noyalium
vestrorum, quae propriis manibus aut sumplibus
colitis, sive de nutrimentis animalium vestrorum,
niillus a vobis decimas exigere proesumat. Licet
etiam vobis clericos sive laicos liberos et absolutos

~ de soeculo fugientes, ad conversionem suscipere et
in vestro collegio relinere, Paci siquidem et tran-

quillitati vestrac paterna sollicitudine providentes,
auctoritate aposlolica probibemus, ut nullus infra
clausuram locorum, sive grangiarum vestrarum,
violentiam vel rapinam, aut furtura facere, seu
hominem capere audeat; et si quis hoc lemeraria
ausu pracsumpserit tanquam sacrilegus judicetur,
ecclesiaslica ultione plectatur. Sepulturam quoquo
illius loci liberam esse concedimus, ut eorum de-
voiioiii et extremae voluntati, qui se illic sepeliri
dcliberaverinl, nisi forte excoramunicati vel inter-
dicii sint, nullus obsistat; salva lainen justitia
malris Ecclesioeel parochialium ecclcsiarum, aqui-
btts morluoruin corpora assumuntur.

0 Decernimus ergo ut nulli hominum liceat praefa-
tam ecclesiam temerc perturbare, aut ejus posses-
siones auferre vel ablalas retinere, minuere, seu

quibuslibet vexalionibus fatigare; sed illikata om-
nia et integra conservenlur eorum, pro quorum
gubernatione ac sustenlatione concessa sunt, usi-
bus omnimodis profutura, salva scdis aposlolicse
aucloritate et dicecesani episcopi canonica justitia.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica soccularisve

persona, hanc nostroe constitulionispaginam sciens,
, contra eam lemere venire tentaverit, secundo

lertiovecommonita,nisireatumcongruasatisfaclione
correxerit, potestatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpetrala
iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore ci
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sangsineDeiel DomiiiiRedemplorisnosiri JesuChri- j
sti aliena fiat, atque in extremo exaraine dislrictse
ultioni suhjaceal. Cunclis eidcin locojura stia ser-
vautibus sit pax Domini nostri Jesu Cliristi, qua-
tentis et bic fruclum boneeactiouis percipianl, et

apud dislrictum Judicem prsemia eeternscpacis in-
vcniaiit. Amen, amen, amen.

Ego Alexander catholicaeEcclesitecpiscopus.
Ego Hubaldus Osliensis episcopus.
Ego Bernartlus Poiiuensis ct SanctoeRufinaecpi-

scopus.

Ego Gtialtcrius Albanensis episcoptis
Ego Ubaltius presbyier cardin. lit.Sancloe Crucis

in Jerusalem.

Ego Ilcnricus presbyter cardinalis tit. Sancli Pe-
lii ad Yiticiila. I

Ego llyacinllius diaconus card. S. Morise in Co-
smedin.

Ego Otldo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tttl-

liano.

Ego Cintliitis diac. card. S. Adriani.

Ego Joannes diaconus cardinalis S. Marioe in

Poiiicu
Dattini Turonis per maniim Ilermanni, sancloe

Romanae Ecclesioesubdiaconi et nolarii, secundo

Idus Junii, indiclione xi, Iiicarnaiioiiis Dominicse

anno millesimo centesimo sexagesimo tcrtio, pouli-
ficalus vero domini Alexandri III papocannoquarto.

CLXXYI.

CongrcgationemPlacenlinam, a Sigefrido quondam
episcopo condilam, jttsque eligencliarchipresbyleri

'

fratribus dalum confirriiat.

(Turoni, Jun. 13.)

[CAHPI,Storia di Piac, II, 359]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

Icclls filiis archiprcsbylcro Placenlinoc congrcgaiio-
nis, et universis capcllanis fialribtis ejustlem con-

gregalionis tam praiseutibus quam futuris, in per-

pettium.
Fidei ct devotionis, quam circa sacrosanctam

Romanam Ecclesiam, et nos ipsos, proeserlim bi

schismaticae perseculionis tempore habuisse nosci-

mini, considerantes afTectum,tanto libenlius devo-

las universilalis vestreepreces admiltimus, quanlo
tle sinccritatis veslroeconstantia nobis ibi univer-

sali Ecclesiae majora commoda provenisse senti-

mus. Eapropler, dilecti in Domino filii, vcstris ju-
slis postulalionibus grato concurrcnlcs assensu,
inslitiitionem congregationis veslraca bonac memo-

riae Sigefredo Placenliiio quondam episcopo ralio-

nabiliter ordinalam et eleclionem arcbipresbyleri

ejusdem congregalionis dearbitrio fralrum uliliier

instilutam sicut a temporibus praedicli episcopi us-

que nunc observatam dignoscitur, vobis voslrisque
successoribus auctoritate aposlolica confirmanius,
et pracsentis scripti patrociuio coniniunimus; sla-

tuentes, ut nulli omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae confirmationis infringere, aut ei austi

tcmerario conlraire. Si quis aulem hoc attentare

praesutnpseril, iudignationem omnipotcntis Dei cl

A beatorum Petri et Pauli aposlolorum ejiis noverit
incursurum.

Datum Turon. decimo septimo Kal. Julii.

CLXXVH.
Ad [Ponliitm] Narbonensein,.[Artaldum] Ilclenen-

sem, et [Pontium]' Carcassonensem aniisliles. —

Arguit eos quod injustis exaclionibus Crassense
monaslerium vexeni.

Turon., Jun. 17.)
[MARTEN.,Thes. anecd., I, 465.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve<
nerabilibus fralribus Narbonensi archiepiscopo, He-
lenensi el Carcassonensi episcopis salulem el apo-
slolicam benedicltonem.

Relatum est auribus nostris quod vos ecclesias ad
R jus Crassensis monasterii periinenles, contra te-

norem privilegiorum Romanae Ecclcsiae, indebilis
cxactionibus fatigalis. Chrisma quoque et oleum

sanclum, ef csctera ecclesiastica sacramenta, sine

protii intervcntu, eidem monaslerio. conccdere re-
cusaiis. Unde quoniam inhonestum est id et ab
ofiicio pontilicali alicnum, fraternitati vesfrsc per
apostolica scripla mandainus, quatenus, si ita est,
ccclesias supradicti monaslerii Crassensis nulla ra-

tioue ulterius indebite molestetis, nec pro chrismate
vel aliis sacrainentis ecclesiasticis aliquid ab eodem
monaslerio exigere preesumalis.

Datum Turonis, xv Kalendas Julii.

CLXXVIIL
C Monasterii S. Facundi et Priinitivi Sahagunensis

protectionem suscipit possessionesqueac primlegia
confirmat.

(Apud Cormarium, Jun. 19.)

[ESCALONA,Hist. de Sahagun. leste JAFFE,Regesla
Rom. poni., 695.]

CLXXIX.
Ad Henricum Remcnsem archiepiscopum. — j?ro

absolutionectijusdam.

(Ap. Dolense monasleiium, Jun. 24.)

[MARTEN.,Colleci., II, 667.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HEKRICORemensium archiepiscopo,
salutem cl apostolicam benedictionem.

Cum procscntium Ialora bonaememoriee procdc-
ccssore luo, nulla, sicut asserit, causa ralionabili

existente, pro cxcommunicato haberetur, et si bene

meininimns, tunc ad noslram pracseutiam venienti

lilteras absoltttionis dedimus. Cumque dilectus

filius noslcr 0., Sancti Nicolai in Carcere Tulliano

diaconus cardinalis, lunc aposlolicee sedis legatus,
absolutum cum ex noslris lilleiis cognovisset, et

jam dicto pracdecessori ttto, sicul comperimus ex

sua relalione, mandasset, ut ipsum auctorilate no-

stra absolutum nulla ratione haberet excomrauni-

catum ; lu, sicut praedictus D. nobis asseruit, eum

in eamdem sententiam conaris reducere. Quoniam

igitur de discretione tua plenam in omnibus lidu-

ciam obfincmus, nee dccet probitalem tuam his

qunea nobis gesla sunt aliquatenus obviare, fratef-
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nitatem ttiam per apostolica scfipta rogamus, mo- f
nemus alqtte niandamus, quatenus eamdem abso-
lulionem a nobis factam ralam babeas, et ipsum
ita curcs palerna sempcr charitate diligere, quod
ct in hoc non offendaiur Deus, et nos devotionem
luam merito debeamus in Domino commendare.

Data apud Dolense (91) inonasierium, vm Kal.
Jttlii.

CLXXX.

Privilegium pro monaslerio Gixalensi.

(Ap. Dolcnse monaslerium, Jun. 2S.)

[FI.OREZ,Espana sagrada,XL\r ,ZZ8.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
icciis liliis BERENCARIOabbati Gixalcn. cocnobii,
ejusque fralribus, lam prseseniibus quam futuris,
regtilariter subsiiluendis in PP. M.

Piae poslulatio voluntatis effectudebet prosequen-
te compleri, ut el devoiionis sinceritas laudabililer

cnitescat, et utiJitas poslulata vires indubilanter
assumat. Eapropler, dilecfi in Doinino filii, veslris

justis postulationibus annuimus, et Guixalen. cce-
nobiura, in quo divino, mancipati eslis obsequio,
praedecessoris nostri felicis niemorioe Urbani oapa;
vestigiis inheerentes, sub beati Petri et noslra pro-
tectiorie suscipimus, et prsesentis scripti privilegio
coramuninius : statuentes ut quascunque posses-
Siones, qutecunquo bona, itieni nionasieri'isai in
pracseutiarum juste ct canonice possidet, aut in fu

turuni, concessione ponlificura, largitioue regum
vel principum, oblatione fidelittm, seu aliis jusfis
modis Deo propitio poterit adipisci, firma vobis ve-

slrisque successoribus et illibata permar.eaitt; i.n
quibus liis propriis duximus exprimenda voca-
biriis.

Ecciesia Sanctee Mariaede Fenals. Alodium quoii
vocatur villa de Magno, alodium de Catiano, sive de

Peruls, alodittm de Locustaria cum manso quod
vocatur Piat, cl omnibus pertinenliis suis : alodium
de Penedos et dc Spancdat, alodium de Rodegario,
alodium vallis Aradi cum ipsa fexa quae fuil Riche-
lis comitissse, aiodium quod est in parochia Sancli
Marlini de Rpmaniano; donaliones quas Arnaulfus

cpiscopus Almoricus, Gaufredus, Vilalis, et Ber- I
nardus filius praefali Gaufridi, in Ecclesiam no-
stram conlulcrunt curn vinolariis quoe lenuerunt

per Sanctum Felicem : decin.as et primitias vallis

Aradi, el villoeMorda.nici, et de rupturis novis quoe
faclac sunt in alodio Sancti Fclicis, a die quo capia
fuil Barcliinon. usqite ad tempora isla, sicut ex
"concessione Rogarii episcopi, ct canonicorum Ge-
iunden. Ecclesise vobis datoe stinl domns el posscs-
sioitcs, Barcb. cl in ejus territorio, domos quas
habelis in civilate Gcrundoe, alodia ct possessioncs
de Quartiano, alodia ct posscssioiies de Lofrid, de-
cimas ct primitias in villaOlivis, cl in valle Aradi,

(Oi)Dolcnsc sive Burgidolcnse monasterium insi-
gnc orJiuis S. Bcncdicli, in dicecesi Bituricenci,

A decimas omnium piscium qui capti fuerinl a Conar-

glum usque ad Sanctum Leoncium, alodiuni.de
Fanals, xvm mansus cum eorum peiiinenliis, alo-
dium quod fuit Suniarii comitis, alterum alodiura
de Colonico, alodiura quod fuil Bertrandi Arnalii,
alodium de Vilar, et de versus, alodium quod est
infra eamdem parochiam,aIodium de villa Romani,
de valle lubrica de Torredella, de Palacio Trusels
de Lofrid, de Buada, de Fontanilies, de Aguils de
Pedrinians de Pubal, de Val de Durqueres de Vals
et de Palacio Ravani.

Obeunte vero te nunc ejusdem Ioci abbate, vcl
tuorum quolibet successorum, nulius ibi qualibet
subreptionis astutia, seu violentia praeponatur, nisi

quem fraircs communi consensu, vel fratrura pars
^ consilii sanioris, secundum Dei timorem, et beati

Benedicti Regulam providerint eligendum. Decerni-
mus ergo ut nulli omnino hominum liceat preefalum
iaonasterium temere periurbare, aut ejus posses-
sianes aufcrre, vel ablatas relinere, minuere, seu

quibuslibet vexationibus faligare, sed illibala omnia
et integra conscrventur eorum, pro quorum gubeiv
nation.e el sustentatione concessa sunl, usibus om-
nimodis profutura, et salva sedis aposlolicae auclo-

: ritate, et diceces. episcopi canonica justitia.
Si qua igitur in futurumecclesiastica saecularisve

pcrsona, hanc nostroeconstitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire lentaverit, sccundo ler-
liove commonita, nisi proesumplionem suam con-